huius omnium fidelium niatiis Ecclesiae

sinum confugientem, ciusque praesidium

humililer iniplorantem, patrocinio mu-

nire, necnon paterna salutarique seve-

ritate in eos, qui malum eidem para-

reni, animadverlere consueverunt.

§ 2. Haec diim nobiscum animo re- Decreium di-.... ctae università-

pulamus, eo graviori doloris ictu per-nsconira rece-

, .
i, ., ,. . plioncm Bullaa

culsi sumus, cum , Irequentibus lillens f/''»i,™//m.

et fama ubique gentium cum incredi-

bili fidelium scandalo diifusà, ad apo-

stolatus nostri notiliam pervenit, quod,

poslquam alias, videlicet mense martio

anni mdccxiv, in hicem prodierat de-

creium quoddam nomine diclae facul-

tatis proraulgalum, ac publicis lilleris

consignatura, per quod testaliim omni-

bus fiebat eamdem facultatem die quinta

eiusdem mensis martii constitulionem

nostrani
,
quae incipit Unigenitus Dei

filhis, eie, anno Incarnationis domlnicae

MDCCXiii, sexto idus septembris, a nobis

edilam , summà cum reverentià atque

obsequio recepisse , ac in suas tabulas

referri iussisse, ut ab omnibus et sin-

gulis magislris, docloribus, baccalaureis

'
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et candidatis suis pari obscquio cole-

relur ci obscrvarcliir, non ita pridem

nonnuUi pracdiclae faciillatis doclorcs,

inaiorem forsan sed ceile minime sa-

niorem sui coelus partein constilucnlcs,

non niinus anliqiiac cinsdeni coelus

glorkie perpeluaeque in liane Sanctani

Sedem observantiac
,
quam insignium

ab eà ipsi uriivcrsilali collalorum bc-

neficiorum ac privilegiorum immemores,

quinimo ipsius eliara sui doctoralus gra-

dus, quo apostolica anctorilale donali

fuerimt, prorsus oblili, nulla famae re-

verenlià, nulla demum illius iurisiurandi

quo in consorlium dictae facullalis co-

optati, initio omnium acluum , se ni-

hil unquam diclnros scriplurosve quod

ponlificiis decrelis repugnarcl , diserte

spoponderunl, religione commoti , IVu-

stra reciamantibus aliis bonam causam

strenue luentibus, eò impudentiae pro-

cesserunt, ut decrelum supradiclum fai-

sum, adullerinum, commenlariis eraden-

dum esse declaraverinl; non obscure
,

sic agendo, ostendenles, se aul debilam

memoratae conslilulioni nostrae obedien-

liam praestare conlumaciler nolle, quippe

quam se nunquam praeslilisse acerrime

contenderunt, aut verius ab eà, quam
prò muneris sui debito praesliterunt

,

lurpiter descivisse; utcumque vero se

res habuerit, semper a maiorum suo-

rum, quos religionis non mimis quam
sapientiae claritas commendavit, vesti-

giis aberrasse, qui videlicet , ab ipsis

scholae Parisiensis exordiis, Apostolicae

Sedis reges accipere, suarum confirma-

lionem expeclare, Gracula pelere, iu-

dicia subire, decrelis oblemperare, poe-

nas exequi, sanctionibus acquiescere,

verbis factisque tolies professi sunt,

maximoque sibi honori inconcussa de-

volione duxerunl, prout ex ipsius uni-

versilalis labulis et publicis eliam do-

cumentis constare nolum est. Ad haec,
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inquieti bomines praefali minime veriti

sunl, tum privatis collocutionibus, lum

publicis eliam loto suorum adslante

convenlu babitis seimonibus , moderno

praeserlim syndico viaiii aberranlium

praeeunle, praediclam conslilulioneni

nostrani mullirormiler inipeterc atque

proscindere, nccnon clarissimos colle-

gas suos a verilalis semita non rece-

dentes, adeoque ab eis dissentientes,

quos non paucos divina providenlia ad

reproborum contumeliam servare voluil,

plurimum divexare, perinde ac si mo-

rem Apostolicae Sedi gerendo gravi

aliquo se crimine commaculassenl. Prae-

lerea nonnullorum venerabilium fratrum

Galliae episcoporurn decreta, quibus a

perversa eiusmodi ipsorum agendi ra-

lione sese abhorrere palam edixerant,

abiudicare ' et despicere, quin eliam

publice impugnare non erubuerunt
;

quod ulique ingenti animum nostrum

moerore confodil, quippe qui, in summo

episcopalus vertice a Domino consliluli,

episcopaleni in primis aucloritatem di-

gnitatemque defendere omnino tenemur,

idque maxime Ecclesiae Dei, maxime

eliam religionis intersit.

S 3. Multa baec et tam gravia mala causao «9.
^

.

^ quotjlis 3uspou-

cum iamdiu invaluerint, nos tamen, uIsiodis.

amantissimus pater, quem deliranlium

filiorum miseret, in palieiilià el longa-

nimitate diulius
,
quoad fieri potuit

,

expectandum exislimavimus , an forte

filii isti deserlores, conscientià commissi

sceleris , aul saliera verecundià, ad se

sponle redirenl, vel alieno tandem im-

pulsu atque opera revocarentur. Veruni,

curn videamus lenitale nostra morbum
quolidie magis magisque ingravescere,

ne poenas a nobis negleclae curationis

repetat supremus Ecclesiae auclor ac

vindex, salubri aliquo canonicae seve-

rilatis remedio vulnus istud tractandum

1 Edit, Main. legit abiudicare (n. t.).
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suscipimus, ut, qiiod piane cupimus
,

cicatricem ducat et praevaricatores re-

verlanliir ad cor; parati profecto , si

secus accidal
,

qiiod absil, iilcisci o-

mnem inobedicntiam, et, iuxla traditam

nobis a Domino potestalem, ad ulteriora

procedere. Specialem ilaqne cnram eiiis-

dem Parisiensis scbolae sub iinmedialà

B. Petri protectione a tot saeculis, ut

praefertur susceptae, nobis et eidem

Apostolicae Sedi retinentes (neque enim

boni pastoris est infìrmas oves dese-

rere, sed vigilanlius custodire) ut illius

bono, ut' utilitali salubrius et efficacius

consulamus, simulque animo rcpulantes

reliquas omnes gratias, quibus ipsa sa-

crae Iheologiae facullas a Sede praedi-

ctà cumulatissime ornata fuit, ob tot

ac tanta, ut praefertur, in eà perperam

gesta, iam non in Fidei favorem, Eccle-

siae decus , episcoporum adiumentum,

fideliumqne aedificationem , ut niens

profecto concedentium fuerat , sed in

errorum polius fomentum, memoralae

Sedis iniuriam, atque episcopalis dignita-

tis imminutionem fore cessuras, omnium
et singulurum privilegiorum, facullatum,

graliarum et indultorum diclae facullati

theologicae Parisiensi a quibuscumque

Romanis Ponlificibus praedecessoribus

nostris concessorum litterarumque apo-

stolicarum tam sub plumbo quam in

simili forma Brevis ab eis desuper ema-

natarum lenores et datas, etiam verio-

res, aliaque omnia et singula, etiam

specificam et individuam mentionem et

expressionem requirenlia, praesenlibus

prò piene et sufficienter ac de verbo
snspensio pri- ad verbum, nihil penitus omisso, inser-

uniùm'^'"'""^"
tis et expressis ac specificatis habentes,

de nonnulJorum venerabilium fralrum

nostrorum S. R. E. cardinalium super

hac re specialiter a nobis deputatorum

Consilio , omnia et singula privilegia

1 Forsan legendum bono et (r. t.).
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(
praefalo immediate subieclionis huic

Sanctae Sedi dumtaxat excepto ), immu-

nilales, libertates, praerogalivas, facul-

lates , indnlgcntias
,

gratias et indulla

quaecumque, sive a nobis sive a qui-

busvis Romanis Ponlificibus praedeces-

soribus nostris praediclae facultali theo-

logicae Parisiensi, sive eius doctoribus,

magistris, decano, syndico , aliisve mi-

nistris , oftìcialibus et personis quibus-

cumque, tam coniunclim quam divisim,

quandocumquc, qtiomodocumque et ex

quacumque causa concessa , ac etiam

pluries confirmata et innovata, auctori-

tale apostolica, tenore praesentium, ad

nostrum et dictae Sedis beneplacilum

suspendimus, ac suspensa esse et fore

decernimus et declaramus. Neminem

propterea in poslerum, eiusmodi suspen-

sione durante , ad magisterii seu do-

ctoratus, licenliae , baccalaureatus, seu

quemvis alium gradum in eàdem facul-

tate per cancellarium supradictae uni-

versilalis , sive alium ipsins facullatis

ministrum seu officialem quemcuraque,

promoveri, eidemque facultati aggregar!

ullo modo posse ; nec, ita forte promo-

lum seu aggregatum, a nobis et Sede

praedictà, eiusve offìcialibus etministris,

aut a quovis alio praelato ecclesiastico

saeculari vel regulari, eorumve pariter

officialibus et minislris ubique gentium

existentibus, ullo modo admitti debere;

neque demum, praefatorum graduum vi-

gore, ad quasvis ecclesias , dignitates ,

beneficia aliaque munera ecclesiastica,

gradus huiusmodi requirentia, idoneum

censeri, aut ad illa recipi quoquomodo

posse , auctoritate et tenore praedictis

similiter declaramus. Ceterum, quia Ro-

mani Pontificis, aeqni bonique supremi

assertoris, est iustitiae limites non prae-

tergredi, ne videamur virgam pecca-

torum relinquere super sortem iusto-

rura , magistros omnes , doclores , bac-
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calaureos, aliosque quocumque nomine

nuncupatos supradicLae faciillalis alu-

ninos
,
qui praediclae conslilulioni no-

slrae debilam obedienliani praeslilerunt,

aul in fuliirum praesliterinl ,
praesenti

graliariim et privilegioium siispensione

minime affici voliimus, perinde ac si

qiioad ilios eaedem praesenles liUerae

prorsiis non emanassent. Quinimo eos-

dem, ut veros obedientiae fìlios, ac ger-

manos egregiae facuUalis ahimnos, pa-

ternae charitatis sinu complectenles
,

horlaimir in Domino, ul, aposloliciim il-

lud sedalo cogilanles; Si quid patiminì

propter itistiliaìn , beati , in susceplo

tiiendae sanae docliinae proposilo glo-

riosa stabilitale perseverenl, qnodqiie

vere christiani doctoris est, eos, qui con-

Iradicunt, arguere
,
prò tradita sibi a

Domino sapienlià, non vereanlur; certi

divinam sibi relribulionem alque huins

Sanctae Sedis prolectionem et gratiam

minime defuluram.

ciiosnbe. § 4. Dccernenles pariler, ipsas prae-

senles lilleras firmas, validas et efficaces

esistere et fore, suosque plenarios et

integros eirectus sorliri et obtinere, ac

ab iilis, ad quos quovis modo special

et spectabit in fulurum, in omnibus el

per omnia inviolabiliter et inconcusse

observari, sicque per quoscumque iudi-

ces ordinarios et delegalos, ubique iu-

dicari et definiri debere, sublatà eis et

eorum cuiJibet quavis aliler iudicandi et

inlerprelandi facullale el aucloritale, ac

irrilum el inane esse si secus super bis